
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 

V Českých Budějovicích 2. 5. 2018 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-012074 
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 4. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek: 19. 4. 2018 
Datum zveřejnění zadávacího řízení v Úředním věstníku Evropské unie: 19. 4. 2018 
Název veřejné zakázky: 

IIINNNSSSTTTAAALLLAAACCCEEE   ZZZAAAŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ   KKKEEE   SSSNNNÍÍÍŽŽŽEEENNNÍÍÍ   EEEMMMIIISSSÍÍÍ   TTTZZZLLL    VVV   KKKOOOTTTEEELLLNNNĚĚĚ   

BBBYYYSSSTTTŘŘŘIIICCCEEE   NNN...   PPPEEERRRNNNŠŠŠTTTEEEJJJNNNEEEMMM   
RRREEEGGGIIISSSTTTRRRAAAČČČNNNÍÍÍ    ČČČÍÍÍSSSLLL OOO   PPPRRROOOJJJ EEEKKKTTTUUU:::    CCCZZZ...000555...222...333222///000...000///000...000///111777___000888999///000000000777333666222   

ZADAVATEL :  Byst řická tepelná s.r.o. 
zastoupená jednatelem společnosti, panem Mgr. Josefem Vojtou 
Hornická 746, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČ: 26233827 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle Zadávací dokumentace, čl. 2.4 VYSVĚTLENÍ 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 98) sdělujeme odpovědi na dotazy dodavatele: 

Dotaz č. 1: 

Jaká je min. a max. teplota spalin pro návrh EO? 

Odpov ěď na dotaz č. 1:  

Instalované kotle URBAS  UR-FRR-4500 (kapitola A.2.a technické zprávy dokumentace pro 
stavební povolení "INSTALACE ZAŘÍZENÍ KE SNÍŽENÍ EMISÍ TZL V KOTELNĚ BYSTŘICE 
N.P." -dále jen TZ) jsou vybaveny regulací minimální teploty spalin (kapitola A.2.c TZ). Při 
minimálním regulovaném výkonu = 1300 kW (kapitola A.2.b TZ) a při čistých teplosměnných 
plochách bude teplota spalin z kotle při vyřazení regulace minimální teploty spalin cca 110 
°C. 

Instalovaná regulace minimální teploty spalin umožňuje nastavit minimální teplotu spalin na 
hodnotu, která odpovídá technologii nabízené uchazečem, - spalovanému palivu - Dřevní 



   
 strana 2 (celkem 3) 

štěpka (specifikace dle ČSN EN ISO 17255-1 původní dřevo), Vlhkost Wr=50  %, Výhřevnost 
Qr=8100  kJ/kg .... kapitola A.2b TZ) - spalovacím poměrům kotlů určenými protokoly z 
měření emisí - Protokol číslo: 360/13, Protokol číslo: 288/16 (kapitola A.2b TZ) - maximální 
teplota spalin: - maximální teplota spalin na výstupu z kotle bude nižší než 200 °C. 

Dotaz č. 2: 

Jaký je min. a max. průtok spalin pro návrh EO (v Nm3/h a v m3/h)? 

Odpov ěď na dotaz č. 2:  

Minimální a maximální průtok spalin odpovídá: zadanému výkonu v kapitole A.2.b TZ, tedy 
minimální tepelný výkon kotlů 1300 kW (dáno regulovatelným výkonem jednoho kotle) a 
maximální tepelný výkon kotlů 7000 kW (dáno maximální potřebou tepelné sítě)  
- při spalování paliva - dřevní štěpka (specifikace dle ČSN EN ISO 17255-1 původní dřevo), 
Vlhkost Wr=50  %, Výhřevnost Qr=8100  kJ/kg .... kapitola A.2b TZ) - spalovacím poměrům 
určenými protokoly z měření emisí - Protokol číslo: 360/13,Protokol číslo: 288/16 (kapitola 
A.2b TZ). 

Dotaz č. 3: 

Jaký je tlak v patě komína? 

Odpov ěď na dotaz č. 3:  

Tlak v patě komínu určete výpočtem podle charakteristik komínu: 
- komín zděný z betonových tvárnic, 
- výška od úrovně terénu 50 m, 
- světlost na patě 2,6 m, 
- světlost v hlavě 1,8 m a zacloněný ochranným pouzdrem na 1,05 m. 

Dotaz č. 4: 

Máte podrobnější analýzu spalin – především obsah HCl, HF? 

Odpov ěď na dotaz č. 4:  

Analýzu zadavatel k dispozici nemá, určete množství HCL a HF podle spalovaného paliva 
určeného v kapitole A.2b TZ. 

Dotaz č. 5: 

Máte k dispozici analýzu prachu (hustota, granulometrie, sypná hmotnost, popř. chemické 
složení)? 

Odpov ěď na dotaz č. 5:  

Analýzu zadavatel k dispozici nemá. 

Zadavatel sou časně v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek p řiměřeně prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK  

Zadavatel nedisponuje elektronickým nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) zákona o zadávání 
veřejných zakázek, proto lze podávat nabídky pouze v listinné podobě. 

Nabídky budou podávány poštou nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba) nebo osobně do 30. 5. 2018 do 10 00 hodin  na adresu zástupce zadavatele 
– STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o., Pr ůběžná 48, 370 04 České Bud ějovice (1. patro) .  

Pokud nebyla nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 



   
 strana 3 (celkem 3) 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Otevírání obálek bude zahájeno bez zbyte čného odkladu  po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zasedací místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o. , Průběžná 48, 370 04 
České Bud ějovice (p řízemí). 

S pozdravem 
 
 
 
 
 

Kristýna Soukupová 
sekce technické přípravy 

 
 
 


		2018-05-02T14:22:57+0200
	Kristýna Soukupová




